Moção: 56/2023

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Os Vereadores FLÁVIO ROBERTO ALVES DE BRITO e JOSÉ ALVES PIMENTA NETO
MONTEIRO, integrantes da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS, observando as
disposições regimentais, vêm submeter à apreciação e deliberação do Colendo Plenário desta Casa, a
presente Moção de Congratulação em face do Dr. Reinaldo Augusto de Carvalho Lima

Registramos congratulações pela nomeação como lQ Secretário na Comissão Especial de Regularização
da OAB/MS. Queremos parabenizá-lo por esta conquista, fruto de seu empenho e dedicação que vem
demonstrando como Coordenador do setor de Habitação. Ressalto que sua atenção é indispensável para
que cada vez mais cidadãos do nosso município que vivem em terrenos irregulares garantam seu direito
de posse, pois garantir a regularização fundiária é um instrumento de promoção da cidadania.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 11 de Julho de 2023

Ver. Flávio Roberto Alves de Brito
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1692103566